PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021 – EDITAL Nº 09/2021 - RETIFICADO

1

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA, Prefeita do Município de Ribeirão do sul, no uso de suas atribuições legais,

em observação ao artigo 37, IX da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de

Classificação Preliminar das Provas Práticas para os cargos de Merendeira I e Motorista I do Processo Seletivo nº

02/2021.

1. DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA I

Art. 1º - DIVULGA que as prova práticas para os cargos de Merendeira I e Motorista I, foi aplicada no dia 31 de

outubro de 2021, e foi de caráter eliminatório e classificatório, sendo aplicada somente aos candidatos do cargo de

Merendeira I conforme item 11.16 do Edital Normativo e dos cargos de Motorista com CNH “D” ou superior para os

candidatos que foram aprovados na prova objetiva de múltipla escolha conforme item 11.6, de acordo com a

classificação obtida, do maior para o menor.

Art. 2º - DIVULGA a Classificação Preliminar da Prova Prática para os cargos de Merendeira I Motorista I (ANEXO I)

da prova realizada no dia 31 de outubro de 2021 do Processo Seletivo nº 02/2021.

Art. 3º - COMUNICAR aos Candidatos que o PRAZO DO RECURSO contra a Classificação Preliminar das Provas

Práticas tem início às 0h01do dia 03.11.2021 e se encerra às 23h59 do dia 06.11.2021. Qualquer recurso interposto

fora desse período é considerado precluso. O recurso deverá ser apresentado em conformidade com as regras

edilícias através da área do candidato no site https://portal.alphaselecoes.com.br/ durante o período recursal.

Art. 4º - E assim, para que se deem os fins de Direito e chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente

Edital que nesta data vai ser publicado no site da empresa organizadora: https://portal.alphaselecoes.com.br/, e no

sítio eletrônico (internet) da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Sul – Estado de São Paulo –

http://www.ribeiraodosul.sp.gov.br.

Art. 5º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

SEM MAIS, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Ribeirão do Sul, 02 de novembro de 2021.

SALMA APARECIDA MEROTO BEFFA

Prefeita Municipal

https://portal.alphaselecoes.com.br/

PROCESSO SELETIVO Nº 02/2021 – EDITAL Nº 09/2021 - RETIFICADO

2

ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROVAS PRÁTICAS DOS CARGOS DE MERENDEIRA I E

MOTORISTA I

Merendeira I
ENSINO FUNDAMENTAL – MANHÃ

POS. Nº INSC CANDIDATO RG Nasc L.P MAT. C.G C.E PROVA

 OBJETIVA
PROVA.

PRÁTICA
MÉDIA FINAL

1 2706  JESSICA CAROLINE DA SILVA PEREIRA 126406061  25/02/1994 12,50 7,50 7,50 42,50 70,00 80,00 75,00

2 2444  JOCELITA DE SOUZA MARTINS 433588834  22/03/1987 10,00 2,50 7,50 42,50 62,50 80,00 71,25

3 2375  FERNANDA DOS SANTOS MADEIRA 499843290  21/06/2001 12,50 10,00 7,50 32,50 62,50 80,00 71,25

4 2432  ELIANA DIAS DE OLIVEIRA COSTA 275290621  15/03/1976 10,00 2,50 10,00 37,50 60,00 80,00 70,00

5 2605  MARCIA BERTOLINI BATISTA 330753502  09/01/1978 10,00 2,50 10,00 40,00 62,50 60,00 61,25

6 2420  PAOLA PEREIRA DA SILVA 499865194  22/03/1997 10,00 5,00 7,50 40,00 62,50 60,00 61,25

7 2593  NAIANE JUSTINO LOPES DA CRUZ 487530482  22/05/1993 10,00 7,50 7,50 35,00 60,00 60,00 60,00

8 2376  ALDA RICCI CARDOSO WAISS 418207239  16/04/1986 5,00 5,00 5,00 45,00 60,00  AUSENTE DESCLASSIFICADO

9 2581  ERICA APARECIDA FERNANDES 488084854  01/02/1993 10,00 5,00 7,50 37,50 60,00  AUSENTE DESCLASSIFICADO

10 2476  CIBELE RODRIGUES 433590920  06/03/1985 12,50 0,00 5,00 40,00 57,50  AUSENTE DESCLASSIFICADO

Motorista I
ENSINO FUNDAMENTAL - TARDE

POS. Nº INSC CANDIDATO RG Nasc L.P MAT. C.G C.E PROVA

.OBJETIVA
PROVA.

PRÁTICA
MÉDIA FINAL

1 2494  DIEGO LUCAS RAMOS GOMES  400975981  06/11/1987 12,50 7,50 5,00 25,00  50,00  92,00  71,00

2 2549  JOÃO CARLOS BAZILIO  433593143  06/03/1983 10,00 5,00 10,00 40,00  65,00 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

3 2391  LEANDRO DE MELO  286471863  08/03/1975 10,00 10,00 10,00 35,00  65,00 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

4 2702  JOSÉ RICARDO MARTINS  28825627  28/12/1975 7,50 7,50 12,50 27,50  55,00 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

5 2373  RONALDO DA SILVA  146047680  22/10/1962 5,00 5,00 10,00 32,50  52,50 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

LEGENDA:

L.P – LÍNGUA PORTUGUESA
MAT – MATEMÁTICA
C.G – CONHECIMENTOS GERAIS
C.E – CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS
PROVA OBJETIVA – NOTA DA PROVA OBJETIVA
PROVA PRÁTICA – NOTA DA PROVA PRÁTICA
MÁDIA FINAL – MÉDIA DAS NOTAS DA PROVA OBJETIVA E PROVA PRÁATICA